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Sok a baj az adózás terén. 
Én ezeket a panaszokat nemcsak, 
hogy ismerem, hanem mélyen át 
is érzem és a lehetőséghez képest 
igyekszem is segíteni, de minden 
lépést meg kell fontolnom, mert 
egy esetleges helytelen intézkedés 
nem kis érdekeket veszélyeztet, 
hanem veszélyezteti az államház
tartás rendezettségéhez mindnyá
junk részéről fűződő legnagyobb 
érdekeket is.

Az adórendszert általában, 
áttekinthetőbbé, egyszerűbbé, és 
lehetőleg, a teherviselési képesség
hez arányosabban simulóvá kell 
tennünk, igyekezvén kiküszöbölni 
adó és illeték rendszerünkből az 
aránytalanságokat, és igazságtalan
ságokat. Ebből a célból az adó és 
illetékszabályok folyamatban lévő 
uj összeállításának a munkáját 
meggyorsítottam.

A kereskedelem és ipar régi 
kívánságát honorálja az a törek
vésem, hogy a fázisadó rendszerét 
azokon a területeken is kiépítsem, 
ahol még az általános forgalmiadé 
van érvényben. Közölhetem, hogy 
készen - van-—egy- törvényjavaslat, 
amely a jövedelem,- vagyon- és ke
reseti adónál a nagyobb család kí
méletét és a magánosok erősebb 
adóztatását érvényesíti egyik esz
közeként annak a küzdelemnek, 
amelyet a kormány az egyke ellen 
és a családvédelem érdekében 
zászlajára tűzött.

A hitelpolitika terén a lehe
tőséghez képest, törekednünk kell 
á dermedtség feloldására, hogy 
reális célokra, a termelés igényei
re hitel álljon rendelkezésre. E 
végből erősíteni kell a hitelszerve
zetet azzal is, hogy ésszerű össze
vonásra és egyszerűsítésére törek-

Egy évvel ezelőtt ezen rovatban 
foglalkoztunk már a házaló koldulás, a- 
lamizsna, segélykérés megoldatlanságával, 
foglalkoztunk az utcára szabadított gyer
kőcök „pár fillért" kérő, lerázhatatlan zak
latásával. Megírtuk, hogy a falusi mezből 
eléggé gyors tempóban kivetkőzött váro
sunk esztétikai képén hatástrontó színfol
tok a sarki koldusok, a pénteki koldus
felvonulások s mindenképpen emberibb 
és szociálisabb megoldás lenne a hatósá
gilag kimondott munka- és kereSetképte- 
len szegények rendszeres segélyezése a 
társadalom állandó, bizonyos fokig köte
lező adományaiból.

Ezt a megoldást a társadalomnak 
csak az a rétege támogatta, mely eddig 
is mindég csak adott és adott, ellenben 
meghiúsult ama rétegnek jéghideg közö
nyén, mely az adakozást a jótékonyko
dást csak hiúságának kielégítéséből, vagy 
alkalmi fifogtatásból, vagy társadalmi po
zíció megszerzésére, illetve megszilárdítá
sára alkalmas, karitatív összejöveteleken 
való megjelenés „divatjából", de semmi
képpen sem szívből és meggyőződésből 
gyakorolja.

Mindenesetre kemény dió ezeknek a 
kirívó, hatást és összbenyomást rontó 
színfoltoknak az eltüntetése, számtalan 
ok és okozatba ütközik s barátságos utón 
közös nevezőre sohasem lesz hozható. 
Országos probléma ez, melynek megoldása 
a törvényhozás házának feladata.

szünk, amivel megóvjuk a betéte
sek érdekeit és a költségeket csök
kentjük és igy fokozzuk a hitel
nyújtás lehetőségeit. Nemzeti ér
dek az egészséges hitelszervezet, 
de nem öncél, és egyszeüsitése 
valóban kívánatos.

Legutóbb, több mint 37.000 
tiz holdig terjedő földbirtokkal ren
delkező kisgazda adóságát több mint 
25 millió pengővel csökkentettük 
a gazdaadóssági rendelet alapján, 
ami a vidéki hitelintézetek erősí
tését is szolgálta, de elsősorban 
elviselhető mértékre szállítottuk 
le az itt érdekeltek terhét, amivel 
tulajdonképpen 37.000 kisgazda 
családot telepítettünk, mert ezeket

Vannak azonban ezeken a színfol
tokon kívül -még kirívóbb és csúnyább 
foltok, vlóságos zsirpecsétek meg tintapa- 
cák. Nap-nap mellett tűnnek fel a város 
külömböző részein és a környékező köz
ségekben tarka, sokszínű, jellegzetes ru
hákban és kendőkben a cigányasszonyok 
gyermekkel karjukon, vagy kézenvezetett 
egy-két purdéval. Asszony és gyermek 
csupa virulás, életteltség, az éhség, a rossz, 
vagy hiányos táplálkozás szívtelensége, 
halványsága helyett a jóltápláltság s a 
henyélés ordító valóságával. Ezek nap-nap 
után láthatók, főleg a telepek kolóniáiban, 
hol szemtelen, kihívó arcátlansággal még 
gOrombáskodnak is, ha egy sápadt, a 
sok nélkülözéstől és dologtól elnyűtt, több 
gyermekes anya elparancsolja őket az aj
taja elől. Kullancsok ezek a polgárság 
testén, kiket lerázni magukról testi épsé
gük veszélyeztetése nélkül már alig lehet
séges.

Ezúton hívjuk fel a rendőr és csend
őrhatóságok figyelmét ezekre a túlságo
san elszaporodott parasitákra, parancsol
ják el őket erélyes intézkedéssel a dol
gozó társadalom küszöbeitől, mert, ha 
adni akarunk ma alamizsnát, akkor azt 
adjuk a tényleg rászorultaknak, de a he
nyélésből és arcátlanságból élő és élni 
akaró cigánynépség részére sem darabka 
kenyerünk, sem krajcárunk nincsen.
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megóvtuk a kitelepítés veszélyétől. 
•' A nemrégiben kiadott zöldhi- 

telrendelet is a gazdatársadalom 
érdekeit szolgálja. Ezeket a gazda- 
adóságok egység utján való rende
zésére vonatkozó rendelet méltá
nyos megalkotásánál is szem előtt 
fogjuk tartani.

A kisiparosok és kiskereske
dők hitelérdekeít szolgálja az ál
talam bevezetett, úgynevezett se
gélyhitéi intézménye és annak leg 
utóbb történt újabb felemelése, 
valamint az Iparosok Országos 
Központi Szövetkezetének sikerült 
szanálása is. Hivatkozom itt az 
Ipari Munkaszervező Intézet léte
sítésére, amely 15 milliót megha

ladó keretben folyósított ipari hi
teleket elsősorban nagyipari mun
kákra, de több millió jutott ebből 
a hitelből a kisiparnak il

Néhány szó még a Nógrád- 
megyei Madách Társaság 

felolvasó üléséről.
A sajtó, amint általában mondani 

szokás, az élet különféle megnyilvánulása
inak hü tükre. Kiragadja a napiesemé
nyek forgatagából mindazokat, amik ak- 
ttfálitásukuál fogva alkalmasnak látszanak 
arra, hogy a közönség érdeklődését fel
keltsék. Ezért nem is sokáig időzhet egy- 
egy megtörtént dolog mellett és arra rit- 
ritkán tér vissza, mert az újságíró tudja, 
hogy a közönség figyelmét csak a friss 
események kötik le. Különösén észlelhe
tő ez a mai korban, amikor az élet vág
tatva rohan s a lázas iramban nincs pil
lanatnyi megállás. *

Hogy mégis visszatérek a Madách 
Társaság immár két hete lezajlott felol
vasó ülésére, annak oka az, hogy szeret
nék abból egy örvendetes tanúságot le
vonni, aminek regisztálására a „Munka" 
mulfbeti számban történt anyagtorlódás 
miatt nem volt alkalmam.

Sokan hangoztatják, hogy az irodal
mi társaságok felolvasó ülései iránt a 
társadalom ma meglehetős közömbösség
gel, hűvös tartózkodással viseltetik. Az 
okát abban vélik megtalálni, hogy a kö
zönséget, amely a létért vívott küzde
lemben folytonos idegmunkát végez, in
kább érdeklik a könnyebb fajsúlyú szó
rakozások és éppen e miatt napi gondjait 
feledni mozikba, vagy más hasonló ter
rénumokra menekül. Szerintük ez adja 
magyarázatát annak is, hogy az olvasó 
közönség túlnyomó részét a tudományos 
értekezések teljesen hidegen, hagyják sa 
hosszabb lélegzetű és komoly irodalmi 
értékű alkotások sem érdeklik.

Helyi vonatkozásban igen sokan azt 
is felhozták, hogy városunkban majd min
den- héten van valamilyen ünnepély, ami 
a közönséget kifárasztja és érdeklődését 
lelohasztja.

Megvallom, hogy ilyen szkeptikus 
megjegyzések folytán nemfnagyon bíztam 
abbán, hogy a Madách Társaság felolva
só ülése nagy közönséget fog vonzani

E feltevésemben azonban kelleme
sen csalódtam, mert alig volt még olyan 
ünnepély városunkban, amelyen annyi

„A MUNKA“ TÁRCÁJA

Ut az érvényesüléshez.
Piros Ponkösd napján írom e soro

kat, amikor a pünkösdi rózsa bontja szét 
piros, vagy fehér szirmait, mintegy öle
lésre tárva ki azokat. Magához akarja 
ölelni az embereket és szeretetre akarja 
tanítani őket Van akit meg is képes hó
dítani, főleg a szép nemet A napokban 
láttam egy asszonyt az utcán egy csokor 
pünkösdi rózsával. Két kezével gyöngé
den, szintéi fuvalomszerüen érintette a 
harmatos, mosolygó virágokat Nagy oda
adással hajolt a rózsákhoz és egy csókot 
lehelt a szirmokra.

Boldogan mosolyoghatott a rózsa 
afeletti örömében, hogy még az .embe
rek közt is talált nemes, érző szivet. Igaz 
az, hogy aki a virágot szereti rossz em
ber nem lehet. Bár mindenki szeretné I 
Akkor több nemesen érző emberrel ta
lálkozhatnánk. De sok embernek van 
rongy a szíve helyén! De sokan nem 
tudják a szeretet aranyhurjait pengetni! 
Oh de soknak nincs érzéke a szociális 
kérdések iránt, mert nem érti meg a fe
lebaráti szeretet lényegét. Fogalomzava
rai támadnak és felebaráti szeretetét ér
demtelenekre pazarolja. Felejtik azt, hogy 
titokzatos kínai típusok nemcsak Kíná
ban vannak. Felejtik, hogy az örökösen 
fájuk mosolygó és dmulékóny emberek

álarca mögött torzkép rejtőzik. Ettől a 
torzképtői az álarc viselője ijedne meg 
a legjobban, ha valódi arcát megláthatná. 
Erre azonban nem képes, mert az önis
merettől a legtöbben irtóznak. Tekinte
tét mindig csak kifelé, a mások megis
merésére fordítja és sohasem befelé, ahol 
meglátná önmagát. Innen van az, hogy 
a mások szemében a szálkát, a magáé
ban a gerendát sem veszi észre. Vannak 
aztán ájtatos manó (mantis religíosa) tí
pusok, akik kezeiket imára kulcsolva 
tartják, megtévesztve mindenkit, lelep
lezve valódi ragadozó szándékukat Ezek 
szeretik a pünkösdi rózsát is, összetett 
kezekkel imádkoznak előtte, imádják, 
és szeretik — széjjelmarcangolni. Talál
koztam már ilyen típusokkal még naiv 
idealista koromban és mondhatom, hogy 
a belőlük való kiábrándulás fájdalmasan 
érintett. Ezektől kaptam az Életben az 
első pofoncsapásokat.

őszinte szókimondó ember nekem 
sem tetszett azokban az időkben. Fájt a 
nyíltságuk, durváknak, tapintatlanoknak 
találtam őket, de bennük kellemesen csa
lódtam. Az ô arcukon nem volt álarc. 
Rájöttem, hogy az ilyen emberekben le
het legjobban megbízni. Soh’ sem féljünk 
a nyiltszivü emberektől! Az ő szavuk 
igaz szó, nemcsak négyszemközt, hanem 
a hátunk mögött is.

Ismerek egy nótát, amely így szól; 
„Tanulj meg fiacskám komédiázni, mert 
minden, minden csak komédia/ Sajnos, 
ebben sok az igazság. Az élet nem Igen

cáfol rá, mert azt látjuk, hogy az élet
ben jelentős számban a komédiás tipusu 
emberek boldogulnak. Már sokszor gon
doltam, hogy ezt a nótát jól az emléke
zetébe fogom vésni gyermekeimnek. Úgy 
érzem azonban, hogy ezt nem tudnám 
megvalósítani, mert én sem vagyok ko
médiás. (Sokszor az út, as érvé nyes ül eshet a ko
médián át oeztt.)

Azt is hallottam, hogy az Élet szín
padán a legtöbb ember csak kulisszato
logató. Hivatásuknál fogva ők látnak a 
legtöbbet, ismerik az Élet kulisszatitkait 
és e titkok birtokában bizton haladnak 
áz Élet utain: (az éroányetülít utján) A sztár, 
a tehetség sokszor lemarad és pedig an
nál biztosabban, minél több körülötte a 
kulisszatologató. Mindenki ismeri a here
fojtó arankát. Mindenki tudja, hogy a 
lóhere a hasznosabb, az aranka értékte
lenebb. Mégis az utóbbi éli diadalmas 
életét, mig csak fojtogató karjait az em
ber le nem szakítja, hogy élni engedje 
az igazi értéket. Aranka-tipus az emberi 
társadalomból sem hiányzik. Sok igazi 
érték családfája nem képes terebélyesedni, 
virágzani, termést hozni. Ha termése van 
az összefonnyad, elszárad, kikezdi a 
nyomor, a nincstelenség, mert a törtető 
tülekedők kapzsi önzésből minden hoz
záférhető életnadvet elszívnak tőle. (Ütax 
énényesülfshn as aranka életmód is.)

Egy budapesti lapban olvastam, hogy 
egy kiérdémesült tisztviselő Irodája ab
lakából látta az utcán ténfergő, kétségbe
esett állásnélküli fiatalembert, aki azt

hitte, hogy nem érheti el élete célját* 
Látta a sorstól megtépázott fiatal vőle* 
gényt, aki hiába várja a fehér menyasz* 
szőnyi fátyolt, a mirtuszt. Az öregur mé* 
lyet szívott a piros pünkösdirózsa illatá* 
ból, megérintette a szivét is, otthagyta 
hivátalát s nyugdíjba ment Azóta egy 
boldog fiatal pár építi a kitervelt jövőt; 
a magyar jövőt

Üdvözöljük a beígért agglegényadó 
bevezetését. Ha már egy legényember jó 
állást, esetleg két-három állást is betölt, 
szemben a többgyermekes tisztviselővel, 
akkor legalább fizessen agglegényadót. 
Ha a nemzet az anyák térdén nő fel, 
akkor előnyben kell részesíteni az élet 
minden vonatkozásában a többgyermekes 
családapákat. Ez legyen a szempont és 
necsak a baráti kapcsolat. Legyen szem
pont a család s igy a nemzet is. Nem
csak szavakkal, hanem tettekkel is véd
jük a családot

Valaki, midőn szerény kis mellé
kest akart kérni valakitől, valahol, te
kintettel nagy családjára, akkor a követ
kező választ kapta: „Ez nem szempont itt." 
Mi akkor a szempont? Talán az aggle
gények pocakjának növesztése és nem a 
magyar gyermek erősítése, izmositása? 
Az önzés és nem a szociális szempont? 
A krisztusi gondolat, de a nemzet ér
deke is a szociális-etikai szempontokat 
kívánja. Kárpátfalvi Játsef.

Fele szerkesztő és kiadó:  Dr. Lapsánszky János TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: "Munka“ lapvállalat

Lapvezér: Köntzey Ferenc
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előkelőség jelent volna meg, mint a Ma* 
dách Társaság legutóbbi felolvasó ülésén. 
Városunk és környékének szine java vett 
részt s a róm. ka th. kör. nagytermét zsú
folásig megtöltötte. Ez a tény rácáfolt a 
kétkedőkre és rácáfolt arra a feltevésre is, 
hogy a közönséget az irodalmi társasá
gok felolvasó ülései nem érdeklik. Ebben 
főrésze volt a Madách Társaságnak, amely 
gazdag és változatos műsort állított össze. 
Ügy a versek, a prózai fololvasáaok, mint 
az ének és zeneszámok kivétel nélkül 
nagy tetszést arattak és a hallgatóság fi
gyelmét mindvégig lekötötték. Sehol sem* 
mi feszengés, vagy zavaró momentum 
nem merült fel s a felolvasó ülés fényes 
példát szolgáltatott arra, mikép lehet a 
közönség érdeklődését állandóan felszí
nen tartant A végső konklúzió pedig

A 145=ös Sirályok zászlószentelése.
Pünkösd vasárnapién már kora reg

geli órákban zeneszóra ébredt a város 
és itt is, ott is feltűntek a Gizella-telep 
felé igyekvő, kipirult arcú árvalányhajas 
cserkészek. A 145-ös bányai „Sirály” 
cserkészcsapat zászlószentelésére sereglet
tek össze a környék cserkészei, hogy a 
Gizella telepen tábort ütve, még szebbé, 
ünnepélyesebbé tegyék ezt az emlékeze
tes napot.

A 380 főből álló vendégcsapatok, 
a 925. Ballassa Bálint, a 153 Mátra, a 
814 Dugonics Titusz és a 825. id. Cho- 
rin Ferenc, 925 Vasváry Pál cserkészek 
már szombaton d. u. érkeztek a tábor 
helyre, ahol vidám énekszó mellett egy
kettőre felépült az Ízléses tábor. Mire az 
ünnepségre kiküldött Dr. Zsembery Gyu
la országos társelnök,, kormányfőtaná
csos és Dr. Marcell Árpád a X kér. 
vezető tisztje, k. Kraft aladár tábor pa
rancsnokkal megérkeztek, már példás 
rendben tisztelegtek a csapatok a vendé
gek előtt

A zászlószentelési ünnepség vasár
nap reggel ünnepi szentmisével kezdődött. 
Fél kilenckor zeneszóval vonultak fel az 
Összes csapatok k. Kraft Aladás csapat
parancsnok vezetése alatt a déli plabánia 
templomhoz. Gyönyörű látvány volt a 
cserfalombbal díszített botok és az árva- 
lányhajas cserkész kalapok ütemesen hul
lámzó hosszú sora. A cserkészfiuk arcá
ról jó kedv, egészség, és élet sugárzott, 
amint a zene pattogó indulóira büszkén, 
öntudatosan masíroztak a jövő katonái. 
Mise közben Traum Péter esperes plébá
nos emelkedett, mély gondolatokkal és 
lélekkel teli gyönyörű beszédet intézett 
a cserkészekhez, majd a fehérkesztyüs 
zászlóvivők meghajtották a megypiros 
selyem lobogót és Traum esperes az 
Egyház nevében megáldotta és megszen
telte az uj cserkész zászlót Nagyon szép 
és felemelő volt, hogy a szentmise alatt 
a sirályok k. Kraft parancsnokukkal az 
élén tömegesen járultak a szent áldo
záshoz. Megkapó példája ez a cserkész
tétek emelkedettségének és a cserkészet 
léleknevelő hatásának. Az istentisztelet 
titán felcsendült a Himnusz, majd a csa
patok a bányazenekar hangjai mellett az 
evangélikus, azután pedig a református 
templomba vonultak, ahol Dr. Csengődy 
Lajos és Szabó Dezső lelkészek léleke
melő szép beszédek kíséretében megál
dották Egyházaik nevében a lobogót. 
Innena csapatok az SBTC sportpályára vo
nultak, ahol már várt a nagyszámú előkelő 
közönség a zászlóavatási ünnepségre. A 
forrón tűző napon katonás rendben sora
koztak fel^ a cserkészcsapatok, a Front
harcosok disszakasza és a városi, bányai, 
acélgyári és Hirsch-gyári leventék egy-egy 
disszakasza. A zászlóavató beszédet Rő- 
der Alfréd az acélgyári cserkészek pa
rancsnoka mondotta. Pompás felépítésű, 
mély értelmű gondolatokban fejtette ki a 
cserkész zászló jelképes jelentőségét. Mé
lyen érző tartalmas szív és lélek csen
dült ki minden szavából, ami midvégig 
megfogta a lelkeket. A közönség szűnni 
nem akaró tapssal és éljenzéssel köszön
tötte a kiváló szónokot. Azután Schrei
ner Jenőné zászlóanya meleg, közvetlen 
szavakkal szólott a cserkészekhez „Mo
solyt fakasszon, könnyet töröljön min
den munkátok“ jeligével felkötötte a zász
lóra a gyönyörű megypiros szalagot. Utá
na az elszakított országrészek nevében 
Dubovszky Sári, Fabini Baba, Horváth 
Gitta és Szabó Baba koszorús lányok 
szebbnél szebb jeligék kíséretében szeg- 
fűcaokrokat kötöttek a zászlórudra. A 
megható jelenet alatt a csapatok vigyázz 

az, hogy van közönség az irodalom szá
mára is, csak szépet és értékeset kell 
produkálni, amit a Madách Társaság ma
ga bizonyított be akkor, amikor tagjai 
és vendégei kivétel nélkül a legjobbak- 
kal álltak ki a hallgatóság elé.

Végül itt a nyilvánosság előtt a 
Madách Társaság nevében nagy hálával 
kell megemlékeznem Dr. Föistcr Kálmán 
Horváth Lálszló és Dr. Lapsánszky János 
igen tiszteit barátaimról, valamint a bá
nyatársulat igazgatóságáról, akik a legna
gyobb odaadással és nemes lelkesedéssel 
álltak az ügy szolgálatába és ezzel az 
ünnepély erkölcsi sikerét nagyban elő
mozdították. Dr. Nógrády Pap Dezső

(Köszönetét nem mindenki vár a közirá- 
nyu munkákért, de ha köszönetről szabad beszél
ni. akkor dr. Nógrády Pap Dezső fáradságos elő
készítő munkája ezt föltétlenül megérdemli Szerk.)

állásba meredve álltak, a közönség kö
rében pedig szem nem maradt szárazon. 
Az egyházak, katonaság, hatóságok hiva
talok és egyesületek szegverése után Dr. 
Zsembery Gyula országos társelnök tar
totta meg tartalmas, itt-ott kedves hu
morral fűszerezett ünnepi beszédét és 
átadta a zászlót k. Kraft Áladár parancs
noknak, aki - meghatottsággal vette át, s 
jeligéjében annak a vágyunknak adva ki
fejezést, hogy jövő pünkösdre a Kárpá
tok alatt lobogtassa a magyar szél a zász
lót! Az ünnepség rendje a Himnusz hangja 
ival zárult, utána a kivonult csapatok el
vonultak az uj zászló előtt A közönség 
egy bensőséges, lélekemelő hangulattal a 
szivében oszlott szét, a cserkészek pedig 
siettek a táborhelyükre, hogy az ebédre 
hivott vendégek fogadását előkészítsék. 
A Sirályok az összes vendégcsapatokat 
pompás gulyással és turóscsuszával ven
dégelték meg. Schreiner Jenöné zászló
anya, aki az egész napot szeretett cser
készei között töltötte, szintén résztvelt 
az ebéden, továbbá a város előkelő kö
zönségének egy nagy része.’ A vendégek 
pompás hangulatban a Sirályok zeneka
rának vidám nótái mellett költötték el az 
egyszerű, de jó ízű ebédet

Délután négy órakor cserkészbemu
tató volt az összes csapatok részvételé
vel. A változatos és mutatós cserkész
számokat k. Kraft Aladár kedves humo
rával konferálta. Gyors egymásutánban 
peregtek a szebbnél-szebb számok, bi
zonyságot téve, hogy a magyar cserkész 
tartozzék bármelyik csapathoz is, mind 
ügyes, gyors és fegyelmezett Nagyon ha
tásos volt az összes cserkészekből formált 
hatalmas liliom és az ötletes szeretet-ke- 
rék, a cserkész összefogás impozáns szim
bóluma. Nagyon ügyes volt zsákározás, 
békaverseny és a Sümegi Emil igazgató
tanító vezetése alatt álló 825-ös id. Dr. 
Chorin Ferenc csapatnak a tábori élet 
keresztmetszetét bemutató jelenetei. A 
825-ös csapat általános szakvélemény sze
rint is a táborozás alatt pompásan fegyel
mezett csapatnak bizonyult Nagy tetszést 
aratott a 70 cserkészből álló kerékpár 
bemutató, amely Patay István cserkész
tiszt ötletességét és hozzáértését dicsérte, 
A közönség lelkesen megtapsolta az egyes 
számokat és azok rendezőit.

A programban gazdag nap műsorát 
este félkilenckor nagyszabású tábortűz 
zárta be. A fáradhatatlan cserkészek 
igyekezetét és munkáját a közönség tel
jes mértékben honorálta, mert dacára a 
nagy melegnek és a nap sűrített esemé
nyeinek, este is megtelt a sportpálya ha
talmas tribünje. A tábortűz ünnepélyes 
meggyújtása után Dr. Marcell Árpád X. 
(területi vezető tiszt beszéde nyitotta meg 
a műsort. Ismertette a cserkészet megala
kulását, fejlődését és jelentőségét. Rámu
tatott annak lélek és nemzetnevelő hatá
sára és fontosságára. A tartalmas ismer
tetést a közönség és a cserkészek nagy 
lelkesedéssel fogadták. Azután sorra jöt
tek a cserkészek sokoldalúságát, ötletes
ségét dokumentáló, kedves, egészséges 
humoru tréfák, nóták, apró jelenetek a 
cserkész életből és végül búcsúzóul a 
szokásos „Hagyj fel már a fecsegéssel“ 
című közös ének. A tábortűz kialudt, a 
közönség pedig romlatlan gyermek lelkek 
mosolyától, hangjától, örömétől megszál
lottan, igazi pünkösdi lélekkel tért nyu
govóra. A Gizella-telepi tábor is elcsen
desült és a kifáradt cserkésztük szemét 
betakarta az álom, hogy abban tovább 
éljék ennek a szép pünkösdi ünnepség
nek és a táborozásnak minden gyönyö
rűségét

Pünkösd hétfőjén táborbontás után 
fájó szívvel búcsúztak el a csapatok egy
mástól. A Sirályok uj zászlójukkal levo
nultak a Hősök szobra és u 25-ös em
lékmű elé, hogy a jövő ifjú harcosai meg
hajtsák Zászlójukat és koszorút tegyenek 
le azok emlékére, akik már megharcolták 
a harcot. Azután bevonultak az otthonba 
és ha fáradtan is, de öntudatos büszke
séggel, emelt fővel, azzal a boldog tudat
tal tértek haza, hogy : „Van már zász
lónk nekünk is I“

Cserkészek I Sirályok 1 Nagy mun
kát végeztetek, de hála kiváló parancs
nokotoknak k. Kraft Aladárnak, aki ezt 
a szép ünnepséget a legapróbb részlete
kig, fáradtságot és munkát nem kiméivé 
lelkes szívvel megrendezte, elmondhatjá
tok vele együtt, hogy nemcsak jót, de 
szép munkát is végeztetek I

Régi vágya teljesült a csapatnak, 
amikor a zászlóját végre felszentelhette. 
Fillérenként, áldozatos szívvel gyüjtötté- 
tek a pénzt rá és a társadalom megértő 
szeretetével és támogatásával karöltve si
ker koronázta a kitartáslokat Legyen a 
jövőben is mindég úgy 1 Legyetek büsz
kék a zászlótokra, tartsatok ki hűséggel 
mellette, mert az Isten áldása rajta van. 
A Szentlélek ereje már valóra is váltotta 
a Zászlóanya gyönyörű jelmondatát: mun
kátok mosolyt fakasztott és könnyet is 
törölt, mert most már telik majd a sze
gény cserkésztestvéreiteknek egy jó meg
érdemelt nyári táborozásra a magyar 
tenger partján. -tay.

Vármegyénk főispánjának 
díszpolgárrá választása 

Kazáron.
Junius hó 20-án Űrnapján nagy ünnep 
re készül Kazár népe. Ezen a napon ad
ja át a község a díszpolgári oklevelet 
szeretett urának, dr. Soldos Bélának, 
vármegyénk nemeslelkü főispánjának. A 
vármegye annyi községe után most a szü- 
kebb haza, Kazár népe tiszteli meg fő
ispánját, urát és jó tevőjét a diszpolgár- 
sággal. De Kazár ünnepén Salgótarján 
is képviseltetni kívánja magát Az a Sal
gótarján, amely szintén annyiszor érezte 
dr. Soldos Béla szivének melegségét. 
Éppen azért a Munka utján is felhívjuk 
Salgótarján polgárságának figyelmét az 
urnapi kazári ünnepre és felkérjük az 
azon résztvenni szándékozókat, hogy leg
később f. hó 17-én déli 12 óráig dr. Tóth 
Mátyás városi aljegyzőnél szíveskedjenek 
jelentkezni, ill. szándékukat bejelenteni. 
Indulás a városháza elől csütörtök d. e. 
fél 11 órakor.

A hősök ünnepét 
május ulólsó vasárnapján a szokásos fény
nyel, bensőséges kegyelettel ünnepelte 
meg városunk társadalma. D. e. 10 óra
kor minden templomban istentisztelet volt, 
melyen a katonaság, hatóságok és nagy 
közönség jelent meg. A fellobogózott vá
rosban frontharcos és hadirokkant csapa 
tok, rohamsisakos katonaság vonult fel a 
főtérre, ahol a mintaszerű főrendezést dr. 
Figus Béla városi főjegyző látta el. A jól 
hallható müsorszámokat a Szántó cég me
gafonja közvetítette.

Az acélgyári zenekar Hiszekegye, 
melyet Ursutz József karnagy dirigált, 
nyitotta meg az ünnepséget Majd Keme- 
nes József tisztviselő szavalta el megrázó 
erővel Gyula diák : „Halott szemek, ha
lott beszédek” c. megható költeményét. 
Ezután az Ursutz József által dirigált 
acélgyári dalárda a: Szép vagy, gyönyö
rű vagy Magyarország c. gyönyörű dalt 
adta elő hatalmas és kiváló hanganyag 
gal, könnyeket csalva sok hadviselt, vagy 
hadiözvegy távolba néző szemeiből.

Az ünnepi beszédet Rődcr Alfréd 
acélgyári tanitó mondotta. Röviden, de an
nál hatásosabb, felejthetetlenebb benyo
másokat hagyva a figyelők lelkében. — 
A magasztos ünnepséget az acélgyári ze
nekar himnusza fejezte be, mely után a 
csapatok, iskolák, leventék, cserkészek 
vonultak el zeneszóra a hősök emlékmű
ve előtt. — Ünnepség után a városházán 
dr. Förster Kálmán polgármester jelenlé
tében a trafikhelyek bérleteiből befolyt 
pénzt osztotta ki 14 hadirokkant és hadi
özvegy között a város és hadirokkantuk 
vezetősége. Horváth László h. polgármes
ter szólt a segélyezettekhez, akik hálásan 
megköszönték a város szerető gondosko
dását

Hirek és különfélék
Űrnapja. 20-án tartja a Katii, vi

lág Űrnapját, amit a magyarság külö
nös fénnyel szokott megünnepelni. Bu
dapesten a kormányzóval élükön megje
lennek a legfőbb állami hatóságok, kato
naság, hivatalok a fényes kösmeneten, 
melyen az Oltáriszentséget a bíboros 
hercegprímás vezeti. — Városunkban a 
régi plébánián d. e. 9 órakor kezdődik 
a körmenet, bányazenekar és diszszázad 
részvételével s a piactéren felállított dí
szes sátraknál ad áldást a pap. — Az 
északi plébánián f. hó 23-án d. c. 9 
órakor tartják meg az ünnepi körmenetet.

Kormányzónk születésnapján 
f. hó 18-án kedden d. e. 10 órakor 
minden templomban hivatalos istentiszte
let lesz, melyen a hatóságok és katona
ság is megjelennek.

Személyi hir. Dr. Koudela Géza 
pápai kamarás, a kiváló zenetehetség, fő
iskolai tanár ma d. e. 10 óra 22 perckor 
érkezik városunkba, az Acélgyári Olvasó
egylet nagytermében tartandó dalárda 
hangversenyre.

Actio Catholica gyűlés Szent- 
kúton. Pünkösd másodnapján a rozsnyói 
egyházmegye hívei számára nagysikerű 
gyűlés volt Szentkuton, amelyen az egy
házmegye minden plébániájáról nagy szám
ban vettek részt a hívek s megjelentek 
az összes lelkipásztorok. Mintegy 5000 
főnyi tömeg jött össze, akik számára 10 
órakor a művészien szép grotta oltáránál 
Pájer János püspöki helynök szentbeszé
det mondott és szentmisét celebrált. Mise 
közben evangéliumkor Kovács Sándor az 
A. C. országos főtitkára szentbeszédet 
mondott Délután nagyszabású népgyülés 
volt, melyet Horváth Gyula tb. pápai káp
lán, esperes-plébános a rozsnyói egyház
megye A. C. igazgatója nyitott meg, nagy
szerű magyarázatát adva az Actio Catho
lica mozgalmának. Líllin József kér. szoc. 
főtitkár szociális kérdésekről beszélt, dr. 
Lafranko István a vallásos élet mélységei
ről szólott, Kovács Sándof pedig néhány 
mozgalmi ügynek állását ismertette nagy 
hatással. Végül Pájer János püspöki hely
nök tartott záróbeszédet, amelyben az 
egyházközségi életben való példás tevé
kenységre, a klérusnak és a hivő sereg
nek zavartalan együttdolgozására hívta 
fel hívei figyelmét

Az Acélgyári Ludovika Segély- 
zö Nőegylet f. hó 20-án, Űrnapján dél
után 4 órai kezdettel tartja jótékonycélu 
gyermekmajálisát az acélgyári Olvasó 
Egylet nyári helyiségében. Á közönséget 
hideg bufett, friss virsli, bábszínház, sze
rencse-halászat várja. A zenét az acél
gyári és cigány zenekar szolgáltatja. A 
majális jövedelme a szegériygyermekek 
tej akciója javára lesz fordítva. Minden 
érdeklődőt szeretettel vár a Nőegylet 
Elnöksége.

Színház.
Kedden, 18-án megnyitó előadás 

Tímár Ila felléptével, Kálmán Imre világ
sikert aratott operetteje „Montmarlrei 
Ibolya."

A megnyitó előadáson megismerke
dik a közönség a társulat elsőrangú erői
vel. A vendégprimadonna Tímár Ila ját- 
sza a címszerepet. Elég ha annyit mon
dunk róla, hogy ma Honthy Hannán kí
vül nincs ilyen primadonna, aki megje
lenésben, hangban, táncban elsőrangú; 
partnere Sárossy Mihály a bonvivant. 
Igazi férfias rpegjelenés, gyönyörű lágy 
lirai tenorhang.

A táncosok Moroc Baba, a soub- 
rett primadonna kiforrott igazi tehetség, 
remekül táncol, amellett nagyon kelle
mes énekhangja van. Partnere az ördőn- 
gős lábú táncoskomikus Kertész Sándor. 
Csupa tűz, elevenség. Elegáns fiatal tán
cos. A vidámságról a jó humoru Perényi 
Kálmán ás Radó igazgató gondoskodnak.

Feltűnést fog kelteni a nagyszerű 
zenekar Gellért Pál karnagy vezetése 
mellett és a gyönyörű uj díszletek, amit 
Ozoray József iparművész tervezett. Biz
ton hisszük, hogy a társulatnak az első 
este már nyert ügye lesz.

Heti műsor: Kcdd-szerda „Mont- 
marlrei Ibolya” (Timár Ila felléptével.) 

Csütörtök d. u. fél 4 „Túl a Nagy 
Krivánon”, fél 6 „Kék Duna” (Timár fia 
felléptével), fél 9 az eredeti Hacsek Sajó 
(Herczeg, Komlós) társulatának vendég
játéka. Péntek „Egy görbe éjszaka” (Tí
már Ila felléptével.)
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radtak együtt jókedvben és vidámságban. 
A juníális sikere elsősorban annak a fá
radságot nem kímélő igyekezetnek a gyü
mölcse, melyet a Nőegylet Moticska Nán- 
dornéval, Pántyik Arpádnéval és Dr. 
Csengődy Lajosnéval az élén kifejtett 
Segítségére volt azonban a Nőegyletnek 
a juniális rendezésében a Leányegylet is, 
továbbá a Luther-szövetség ifjúsága Ur
ban Kálmán irányításával.

Pompás előadások, vidám tré
fák, kitűnő zene, nagyszerűen fel
szerelt sátrak várják Önt a Szent 
Erzsébet Nőegylet vasárnap dél
utáni népünnepélyén. Belépődíj 
csak 20 fillér.

Ügynök elsőrendű élelmi és ház
tartási cikkek eladására felvétetik. Hoff
mann János, Szeged.

A közönség figyelmébe. A vá
rosháza bővítése miatt a városházi iro
dákat a KaL Kör mellett levő el. iskola 
épületébe helyezte át a polgármester a 
mai naptól (15-ike) kezdve, az iskolai év 
kezdetéig.

Mesedélután. A városi játszóté
ren ma szombaton d. u. 5 ó. mesél a 
gyermekek részére Péter Erzsébet taní
tónő. A meséket hangszóró közvetíti, köz
ben gramofon zene szórakoztatja az ér
deklődő gyermekeket Belépődíj termé* 
szelesen nincs.

Egy biztos Up. Fejfájás ellen hatásos 
szer az Aspirin. De tudja-e, hogy igen jó hatású 
más esetekben is ? Erősíti a szervezetet a meg
hűléses megbetegedés elleni védekezésben és 
megszünteti a rheumatikus fájdalmakat Hogy 
azonban csalódás ne érje, kérje mindig az eredeti 
csomagolást a Bayer-kereszttel.

Az eredeti Hacsek és Sajó (Her- 
czeg Jenő és Komlós Vilmos) társulatá
nak egyetlen vendégjátéka csütörtökön, 
20-án este fél 9-kor a színházban. Ritka 
kedves estéje lesz csütörtökön a salgó
tarjáni közönségnek. Radó László igazga
tónak sikerült egy estére megnyerni Ha
csek és Sajóékat. Budapest legjobb ko
mikusai : Herczeg, Komlós, Radó Sándor, 
Rajna Alic fogják ez estén 3 órán át ka
cagtatni a közönséget ragyogóbbnál-ra
gyogóbb bohózatokban, magánszámokban. 
A fenntnevezett művészeken kívül egy 
remek soubrette Götz Erzsi és a legki
válóbb zongora humorista Balassa János 
szórakoztatják még művészetükkel a kö
zönséget. Aki igazán kellemes, víg, gond
nélküli három órát akar szerezni magá
nak, az okvetlen nézze meg Hacsek és 
Sajóékat.

A helybeli katonaság sport ün
nepségének befejező része a SSE pályán 
lessz ma szombaton d. u. 5 ó. erre a 
frontharcosokat és hadirokantakat a ka
tonai parancsnokság meghívja és részük
re díjtalanul hlyet biztosit. Külön is fel
hívja a két egyesület vezdtősége az em
léklapos tiszteket az ünnepségen való 
megjelenésre.

Jókarban lévő sötét 3 darabból 
álló ebédlő jutányos áron azonnal eladó. 
Cim a kiadóban.

Országos tornaverseny Debre
cenben. Pünkösd vasárnap és hétfőjén 
Debrecenben tartotta meg ezidei orszá
gos bajnoki versenyét a MOTESz, ahová 
városunkból a MOVE tornászszakosztály 
női csapata még pünkösd előtti szomba
ton útnak indult, hogy elsőizben mérje 
össze tudását az ország többi tornászcsa
pataival. A csapat tagjai, névszerint Bod
nár Antónia, Jancsovics Kató, Kovács 
Bözsi, Kovács Irén, Mateidcsz Malvin, 
Praznovszky Mimi és Praznovszky lca,« 
csoportjában országos viszonylatban is 
szép eredményt ért el, maga mögött hagy
va több és nem kisebb várost, mint Pé
csett, stb. Midőn úgy a kiváló hölgy tor
nász csapatnak, mint vezetőségüknek, tor
natanárjuknak őszinte Jörömmel gratulá
lunk, hisszük, hogy további ernyedetlen 
szorgalommal és kitartással az egész tor
nászszakosztály még további sikeres és 
értékes győzelmet fog városunknak sze
rezni Brávó, csak igy további

A MUNKA

A forgácstelepi kápolna felszentelése.
Csodásán szép verőfényes tavaszi 

vasárnapra ébredt május 19-én Forgács
bányatelep lakossága. Egy régi szép vá
gyuk teljesedett be e nevezetes napon, 
felszentelték a forgácstelcpi kápolnát.

Már két éve annak, hogy a kápolna 
létesítésének gondolata felvetődött a for
gácsiak között. Az első kezdeményező 
Vargha Gyuláné volt, akinek nemes szán
déka minden forgácsi laVós lelkében ter
mékeny talajra talált. Elhatározták, hogy 
részint a bányavállalat segítségével, részint 
közadakozásból létrehozzák a kápolnát. 
Egy kérvény, melyet a forgácsiak legna
gyobb része aláirt, a minden nemes tö
rekvést támogató vállalatnál elérte a kí
vánt célt. A bányaigazgatóság nagy meg
értéssel és jóakarattal fogadta a íorgá- 
csiak tervét és hogy e terv hamarosan 
valósággá is lett, az elsősorban köszöh- 
hetö Róth Flóris b.-ügyifőtanácsosnak, de 
Bérczy Sándor bányatanácsos, Moticska 
Nándor bányaigazgató és Deák József 
bányafőgondnok nemes Megértése egyen
gette az utat a megvalósulás felé. A bá
nyaigazgatóság ezúttal is megmutatta, hogy 
a bányászság sorsát e nehéz időkben is 
mennyire a szivén viseli és nemcsak a 
bánya mélyében, a munkában és megél
hetés megkönnyítésében igyekszik segít
ségükre lenni, hanem a vallási és kultúr
áiét terén is.

És most az iskola mellett áll a kis 
kápolna, átalakítva a régi orvosi rende
lőből. Ahol eddig a beteg testet gyógyí
tották, ott most a beteg lélek keres lelki 
orvosságot és megerősödnek az imában 
az elhagyottak, a gyógyulást keresők és 
a tisztalelküek is. A virágos park és a 
rózsák, a kis harang és a kereszt hirde
tik, hogy szent ez a hajlék!

A forgácsiak belső berendezés nagy 
részének költségeit közadakozásból és 
szinielőadások jövedelméből szerezték 
meg. A szinielőadások dicséi etreméltó 
munkájáért külön elismeréssel kell adózni 
Oltai Antal rendezőnek és kitűnő forgá
csi szereplőgárdájának. így két év alatt 
sikerült beszerezni a szobrokat és az 
egyházi ruhaanyagokat, oltárteritőket, me
lyeket díszes kézimunkákkal a telep 
kongreganista leányai készítettek el. Köz
adakozásból vették a Jézus Szive zászlót. 
Az oltár, imazsámoly és a szoboralapza
tok a bányatársulat adományai, készítő
jük Smieder István asztalosmester. Fá
radhatatlan munkásai voltak e magasztos 
ügynek a forgácsi férfiak és nők mind
annyian.

A múlt év nyarán már felszente
lésre készen állott a kápolna, midőn egy 
váratlan akadály közbejötté megakadá
lyozta azt. Ugyanis a kápolna épülete 
bányaüreg fölött épült és az a veszély 
fenyegetett, hogy földcsuszamlás történ
hetik. Azóta ez a veszély hála Istennek 
elmúlt és most, 1935. május 19-én oda
érkezett a kis telep, hogy impozáns kül
sőségek között, hálatelt őrömmel szen
telhette fel a kis kápolnát.

A kis kápolna körül már reggel 8 
órakor teljes díszben állott egy szakasz 
egyenruhás bányász és egy szakasz le
vente. De a széles országút is mindenütt 
emberekkel volt tele. A kápolna környéke 
lebilincselően szép képet mutatott Előtte 
gyönyörű díszkapu alatt várták a forgá
csiak a vendégeket Moticska Nándor bá
nyaigazgató és Deák József bányafőgond
nok vezetésével és a bucsumenetet, mely 
10 órakor meg is érkezett. A menet ele
jén a bányazenekar jött, majd a r. kath. 
kör dalárdája Csanády Miklós vezetésé
vel, a 145. sz. Sirály cserkészcsapat, 
Kraft Aladár cserkészparancsnokkal az 
élen. Utánuk Traum Péter esperes-plé
bános egyházi és bányászegyenruhás mi- 
nistránsok kíséretében. A menetet a kát. 
népszövetség jelvénye alatt felsorakozott 
katolikusság zárta be. Nemsokára megér-' 
kezeit P. Albert ferencrendi h. házfőnök 
is, Az érkező egyházi vezetőket Mrakics 
Magduska és Oltai Edithke versikével és 
bájos fehér virágcsokrokkal fogadták. 
Meleg üdvözlőbeszédet mondott Bóth 
Gyula ig. tanító a bányaigazgatóság és 
a forgácsi nép nevében és Mrakics Jó
zsef főaknász a bányamunkások nevében. 
A városi és a bányai előkelőségek közül 
ott voltak Moticska Nándor bányaigaz
gató és neje, Deák József üzemvezető, 
bányafőgondnok és neje, Dr. Holies Endre 
bányahatóság! főtanácsos és neje, Szente 
László kormányfőtanácsos gyárigazgató 
és neje, Dr. Jánossy Ödön m. kír. rend
őrkapitány és neje, a polgármester kép

viseletében Dr. Tóth Mátyás városi al
jegyző a feleségével, Niederland Gyula 
bánya mérnök és neje, k. Kraft Aladár 
bányafőtilkár, a 145. sz. Sirály csapat 
parancsnoka, sipeki Balás Béla czeredi 
plébános és még számosán. Pár perccel 
10 óra után megkezdődött a kápolna fel
szentelése, a szobrok és kegytárgyak 
megáldása, utána a harang és a kereszt 
felszentelése. /V szentelést Traum Péter 
esperes-plébános végezte, ki egyidejűleg 
felszentelte a Jézus Szive Szövetség for
gácsi csoportjának zászlaját is, melynek 
tagjai, élén Bóth Gyuláné zászlóanyával 
letették a fogadalmat is. A szentelési ün
nepség után a papság és az ünneplő hí
vek a sporttéren felállított tábori oltár
hoz mentek, ahol P. Albert ferences atya 
mondott mély vallásos érzéstől áthatott 
prédikációt, utána pedig Traum Péter 
esperes-plébános mondott tábori misét. 
Közreműködött a misén a Vilezsál Ri- 
chárd vezényelte bányazenekar és Róm. 
Kath. Olvasókör dalárdája Csanády Mik
lós vezényletével. Lélekemelő volt az Is
ten szabad ege alatt tartott szentmise a 
sok száz ajtatos hívővel a szenténekek 
szülte ünnepélyes hangulatbanI Mise után 
az egyesületek diszmenetben vonultak el 
a jelenlévő előkelőségek előtt. Délben 
diszebéd volt a forgácsi kaszinóban, ame
lyen az ünnepségen jelenvolt városi és 
bányai előkelőségek teljes számban részt- 
vettek. A diszebéden több pohárköszöntő 
is volt, amelynek mindegyike a lelki 
béke, az Isten és a Haza szolgálatában 
hangzott el egy nagy magyar és keresz
tény testvériségben. Ebéd alatt a r. kath. 
kör dalárdája Csanády Miklós vezénylete 
mellett szebbnél szebb magyar nótacsok-

Vasárnap délután fél 3 órakor 
kezdődik a Szent Erzsébet Róm. 
KaL Nóegylet jótékonycélu nagy 
népünnepélye a városi Liget-ven
déglőben.

A reálgimnázium ezévben é- 
rettségizett növendékei f. hó 19-én 
este fél 10 órai kezdettel érettségi bált 
rendeznek. Belépődíj 1’50 P.

A Salgótarjáni Acélgyári Ol
vasóegylet Dalköre Dr. Koudela Géza 
pápai kamarás, a Zeneművészeti Főiskola 
tanárának közreműködésével Énekkari 
Hangversenyt tart, az Acélgyári Olvasó
egylet dísztermében 1935 junius 15-én 
szombaton este 8 órai kezdettel, melyre 
az igen tisztelt közönséget meghívja a 
Választmány. Műsor: 1. Doppler F. „Ilka" 
nyitány. 2. Ursutz J. „Jelige". 3. Pogat- 
schnigg G. Hallod a hegedűt ? (Az ózdi 
dalosverseny nehéz müdai csoportjának 
előirt darabja.) 4. Szeghő S. Három ba
kanóta. 5. Dr. Koudela Géza pápai ka
marás, a Zeneművészeti Főiskola tanárá
nak előadása. (Szünet.) 6. Kodály Z. Ka
tonadal (férfikar, trombita, dob). 7. Stra
uss J. Kékduna keringő (dalárda, zene
kar). 8. Ursutz J. „Acélgyár" induló. Da
lárdát és zenekart vezényli Ursutz József 
karnagy. Hangverseny után tánc I Belé
pőjegyek : I. hely 1'40 P, II. hely 1'20 P, 
III. hely 1 P, állóhely 50 fillér. Jegyek 
elővételben kaphatók az Acélgyári Olva
sóegylet pénztárosánál Vlcsovszky Rezső- 
■pél acélgyár.

Esztergom—Vízivárosi Irgalmas 
Nővérek Leánynevelő Intézete.

Az Intézetben internátutsal egybekötött — 
következő iakolák vannak : tanitónöképző, 
leánygimnázium (szeptemberben nyílik meg 
a VI. o), polgári leányiskola, elemi iakola. 
Az érdeklődőknek készséggel küld tájékoz
tatót az Intézet Főnöknője, Esztergom.

Apollo Mozgó Salgótarján. 
1935 évi junius hó 15-én szombaton es
te 7 és 9 órakor, 16-án vasárnap d. u. 
5, 7, 9 órakor és hétfőn este 8 órakor 
Tarzan a félelmetes. — Junius 
hó 19-én szerdán este 8, s 20-án csütör
tökön d. u' 5, 7 és 9 órakor: Gy ertya- 
fénynél, — Barátok.

rokból szerenádot adott. Kedves és meg
ható látványt nyújtott az is, mikor dél
után uz előkelőségek eh együk e testvéri 
módon a munkások között, elbeszélget
tek és clkoccintgutlak velük. Itt először 
k. Kraft Aladár bányafőlitkar mondott 
beszédet, melyből kicsendült a vallásos-, 
a magyar- és a felebaráti szeretet hármas 
szent érzése. Rövid idő múlva Traum 
Péter esperes-plébános is hasonlóan emel- 
kédett szellemben beszélt az Istenről és 
a szerétéiről, hangsúlyozva, hogy a ve
zetőknek is szeretettel az Istenhez ve
zető utón kell vezetni a munkásnépet, 
mert ez a béke, a bizalom és az együtt
működés legbiztosabb záloga. Ezután 
Oszvald Győző mondta el Mécs László 
„Szegény emberek" cimü kemény igaz
ságokat tartalmazó szép versét. Még több 
felszólalás hangzott el a bányászok ré
széről is, majd a késő délutánba nyúló 
ünnepség Forgácsbányatelep nagy ün
nepe felejthetetlen eseményekkel végétért.

A kápolnaszentelési ünnepség végső 
beíejezéseképen este fél 9 órai kezdettel 
a Róm. Kath. Olvasókör nagytermében 
jól sikerült szinelőadás volt. Szinrekerült 
„Egy megálmodott élet" c. 3 felv. színmű 
Altai Antal rendezésében. Az előforduló 
láncszámokat nagy hozzáértéssel Gábri
el Mária tanította be. A szereplők mind 
kifogástalanul jók voltak. A kis Lichtner 
Katóka az „Immaculata" cimü szép köl
temény elmondásával aratott nagy sikert 
Oszvald Győző pedig Mécs László „Ge
nezis” c. költeményéi szavalta hatásosan. 
Előadás után tánc fejezte be a jólsike
rült népünnepélyt.
És áll a kedves forgácsi kápolna, hogy 
kis harangja ünnepi imára csendüljön az 
Istent szerelő forgácsiak lelkében és hir
desse a lélek és a jobb, szebb magyar 
jövendő feltámadását.

Érettségi vizsgálatok.A Cho- 
rin Ferenc reálgimnáziumban jun. 11-én 
és 12 én folytak le az érettségi vizsgála
tok. Ezidén a kultuszminiszter Obermül- 
lcr Ferencet, az esztergomi reáliskola 
igazgatóját bízta meg az elnöki tisztség
gel. Vizsgázott 13 jelölt. Ezek közül kitűnt, 
érett: Gáspár Ernő, jelesen érett: Gálszécsi 
Gyula és Herczog Andor. Jól érett: Ba- 
ranyay Melinda, Czvengros Gizella, Kiss 
Zsolt, Michalik Ferenc. Érett: Clemen 
Antal, Hochberger István, Moyzes Béla, 
Ötvös József, Székely Vera. Egy jelölt 
egy tantárgyból javító vizsgálatra utasit- 
tatott. A szép sikerrel végződött érettségi 
vizsgálat köszönhető a tapasztalatokban 
gazdag, bölcs és ideális lelkületű elnök 
jóságosán irányitó kezének, másrészt a 
jelöltek készültsége fényes bizonyítéka 
annak a komoly munkának, amely a re
álgimnáziumban 12 év óta folyik.

Az Evangélikus Nőegylet 2-án 
rendezte hagyományos tanévvégi juniáli- 
sát az Acélgyári Olvasókör nyári helyi
ségeiben. A juniális iránt, mint mindig, 
úgy most is páratlan érdeklődés nyilvá
nult meg s a gyermekek hozzátartozóin 
kívül az érdeklődők sokasága gyűlt össze, 
hogy néhány órára elfeledje a minden
napi élet gondjait és bajait. A hittanvizs-, 
ga drukkjai alól felszabadult gyermekse
reg vidám zsibongása és jókedve a tető
fokra hágott, mikor csillogó szemmel fel
sorakoztak, hogy a Nőegylet vendégségé
ben finom kakaóból és illatos, friss kifli
ből álló uzsonnában részesüljenek. A jó
kedv és vidámság azonban uzsonna után 
sem hagyott alább, mikor Csarba Mariska 
óvónő bájos óvódásai léptek az emel
vényre, hogy tánc- és énekszámaikkal, 
jeleneteikkel szórakoztassák a közönsé
get. Hangos kacagást és jókedvet váltot
tak ki mind a felnőttekből, mind a gyer
mekekből Ébert Bertalan mókázásai é« 
tréfái a gyermekekkel, úgyszintén azjacél- 
gyári cserkészek vidám jelenetei is. 
Ugyancsak nagy tetszést arattak a ven
dégként szereplő gimnáziumi tanulók 
Ügyes tornamutatványai is. A szórakoz
tató síámok lepergése után táncra per
dült a fiatalság s csak akkor adták át a 
helyüket a felnőtteknek, mikor az est be
állt A felnőttek a késő esti órákig ma*

NAGY SELYEM ÉS BURETT 
VÁLASZTÉK ÉRKEZETT

90 cm. széles mintás crep de schine már 3.20 P-töl 
Színes és fehér Burettek már 1.20 P-tól kaphatók.

Szabott árat becsületes kiszolgálás.

Tisztelettel:
vitéz Donáazy Győző

Magyar Divatáruháza
SALGÓTARJÁN

4h<"^fltrt&é».e!sŐ jeleinél vegyen nyomban

ASPIRIN
TABLETTÁKAT

Ügyeljünk a 
VATER** keresztre, 

mely minden tablettán látható.

MAGYAR GYÁRTMÁNY
Gyógyszertárakba' kanható.

VITÉZ DONÁSZY GYŐZŐ MAGYAR DIVATÁRU HÁZÁBA
FIGYELEM!
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Ház eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

A Szent Erzsébet nőegylet el
nöksége hálás köszönettel nyugtázza ju
nius 16-i népünnepélye sorsolásához foly
tatólag küldött nemes szivü adományokat. 
Jankovich Miklós 2 bárány, Rimamurány- 
Salgótarjáni Vasmű Részvény társaság: 
9 darab vas háziszerszám, K'ubecz Pál 
gyógszerész 6 drb pipererzappan, László 
drogéria 1 csomag szappan, Hatvani cu
korgyár 10 kg. cukor, Dreher-Maul cég 
Bpest 1 doboz cukorka, Hutter cég Bpest 
6 doboz Vim és Lux, Petróczy Gyula és 
Dezső Karancskeszi egy bárány és 30 
kg. bab, Kivovics fodrász-szalon Utal
vány 1 ondolálás és 1 manikűrre, Ma
riska kalapszalon 5 kg. nullás liszt, Nie- 
dcrland Gyuláné 6 személyes tésztás és 
6 személyes gyümölcskészlet, Biheller-cég 
1 husőrlő, Mayer és Ungár cég 25 kg. 
búzadara, 5 kg. sárgaborsó, 5 kg. árpa
gyöngy, Mácsay Imre 1 festmény. Egy 
szegény öregasszony névtelenül 1 drb. 
hímzett selyem zsebkendő, Végh Kál- 
mánné 1 drb. szakácskönyv, Tarnay 
Kálmán Hirsch-gyár 5 drb. vaslábas, 5 
vasfazék, 1 zsemlye-, 1 hús- és 1 mák
őrlő, Szente László Palackgyár, 3 kom
plett üvegkészlet, 2 virágváza, 3 sülé- 
ménykészlet, Skvára Emilné 12 tojás, 6 
drb. pohár, Schreiner Jenőné 1 tálca és 
1 süteménykészlet, Dr. Pap-Szász Tamás 1 
bárány, Römer Árpád ruhaanyagok, se
lyemnyakkendők, Salgótarjáni Takarék
pénztár 10 P, Koltay Imre 5 P, özv. Ve- 
hovszkyné 1 kerti abrosz, v. Halmay Jó- 
zsefné 2 kg.' mák, 3 kg. liszt, 5 kg. bab,
I üveg lekvár, Hungária Vili. r.t. 1 vil- 
lanyföző.

Hősök emlékünnepe Salgóbá- 
nyán. Az öldöklő nagy háború mártír
jainak emlékét méltó keretek közt ün
nepelte meg Salgóbánya közönsége má
jus utolsó vasárnapján. A gyönyörű fék 
vésü sportpályán állították föl a szónoki 
emelvényt, ahonnan Schnell Gyula tár
sulati főtanitó mélyen átérzett szavaival 
a kegyelet, a megbecsülés és a hála gló
riafényébe állította a porladó és élő hő
söket. Az emlékezés fáklyájának fénye a 
jobb jövő reménységét csillogtatta meg 
a hallgatók szemében. A levente és cser
kész szavalatok, valamint a fúvószenekar 
számai még inkább elmélyítették az ün
nepélyes hangulatot Befejezésül a zene
kar induló ütemeire az iskolasgyerme- 
kek, leventék, . cserkészek és bányászok 
diszfelvonulása következett, szent jelvé
nyünk, a magyar zászló előtt.

Beiratások a polg. iskolában 
junius hó 18 és 19 napjain lesznek. 18- 
án délelőtt 8 órától a fiúiskola I-II osz
tályait, délután 2 órától a leányiskola I-
II osztályait: 19-én délelőtt a fiúiskola 
ül IV. osztályait, délután 2 órától a le
ányiskola III-IV. osztályait írjuk be. A 
leányiskola I. osztályába csak 60 tanulót 
vehetek fel. A fennálló rendelkezések sze
rint a felvételnél előnyben részesitendők 
a helybeli szülők gyermekei. Felkérem 
ennek megfelelően a helybeli szülőket, 
hogy gyermekeiket délután fél 5-ig Íras
sák be, mert később a jelentkezés sor
rendjében veszem fel a tanulókat s a 
létszám betelése esetén helybeli tanulót 
sem vehetek fel többé. Az első osztá
lyokba oly tanulók vehetők fel, akik szept. 
1-ig a kilencedik évüket betöltötték, de 
a tizenkettediket még nem haladták túl 
s az elemi iskolának legalább a IV. osz
tályát sikeresen elvégezték. A behatás
hoz el kell |iozni: 1 a legutólsó iskolai 
bizonyítványt (kis könyvet). 2, az állami 
anyakönyvi kivonatot, 3, az ujraoltási 
bizonyítványt Akik nálunk végezték az 
előző évet csak az utólsó bizonyítványt 
hozzák el. Az első osztályos tanulók a 
beiratásra feltétlenül elhozandók. A bei- 
ratáskor lefizetendő a felvételi és mellék
díj 4.20 pengő és a film díj. A film dij 
az első osztályban 1.20 pengő a felsőbb 
osztályokban a múlt évben fizetett tan
díjnak a 3 százaléka. A jeles és jó elő
menetelő hadiárvák a felvételi dijat, film 
díjat, mellékdíjat nem fizetnek. A hadi
árvák és hadi gyámoltak erre való jogu
kat —„Hadigondozási igazolványM-nyal 
(mással nem lehet) tartoznak igazolni, il
letve a be Íratáskor ezt beadni. Felkérem 
az igényjogosultakat, hogy ezt a beha
tásokig szerezzék he. A tandíj és fenn
tartási dij Összesen 40 P. A jeles és jó 
előmenetelő hadiárvák és hadigondozot-

tak ezt sem fizetik. A megfelelő viseletű 
és előmenetelő tanulók, ha atyjuk (gyám
juk) anyagi helyzete ezt megokoltá teszi 
díjkedvezményben részesülhetnek. A díj
kedvezménynek négy fokozata van: I. 
32, IL 24, HL 16, IV. 8 pengőt fizet. 
Teljes mentesség és IV. fokú kedvezmény 
csak példás viseletű, általános jeles (az 
L osztályban általános kitűnő) előmene- 
telü és teljesen szegény tanulónak ad
ható. ül. és II fokú kedvezmény legalább 
jó viseletű és általános jó (az I. oszt-ban 
általános jeles) előmenetelü tanulónak 
adható I. fokú kedvezményben elégséges 
(az I. oszt-ban legalább jó) előmenetelü 
tanulók is részesíthetők, ha legalább jó 
viseletüek. A díjkedvezményt a tanár
testület adja. Ha a januári értesítő ered
ménye szerint a tanuló kedvezménye 
feltételeinek többé nem felel meg, a II. 
félévre megfelelő magasabb díjtételű 
helyre sorozandó be. A díjkedvezmény, 
illetőleg mentességet szabályszerű nyom
tatványon kell szeptember 15-ig, illető
leg február 10-ig kérelmezni. Ezeket a 
kérvényürlapokat szeptemberben adjuk 
ki, addig ezirányu kérelmek mellőzendők. 
Akik az elemi iskola V—VI. osztályából 
a polgári iskola II, illetőleg a III. osztá
lyába akarnak jutni, azoknak szeptember 
hó 5-én (d. e. 8-tól fiuk, d. u. 2-től lá
nyok) tantervkülönbözeti vizsgálatot kell 
tenni. A vizsgálat dija 20 pengő. Ezt a 
szándékot a behatáskor az igazgatónak 
be kell jelenteni s be kell adni az utolsó 
bizonyítványt s az anyakönyvi kivonatot. 
Végül még felhívom a leányiskola I. osz
tályába beiratkozó tanulók figyelmét, hogy 
az egyenruha, sapka, tornaruha beszer
zése kötelező. A nyáriruhabeszerzések- 
nél a t szülők ezt vegyék figyelembe. 
A fiuknál szintén kötelező a tornaruha 
és a sapka beszerzése. Ttibory Géza 

igazgató.
Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék 

alispánja.
8260/1935. szám.
Pályázati hirdetmény.

Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék 
törvényhatóságánál megüresedett és a m. 
kir. belügyminiszter ur rendeletével be
tölteni engedélyezett 2 dijas és 2 ideig
lenes minőségű díjtalan közigazgatási gya
kornoki állásra a V. Ü. Sz. 2. §-a és az 
1929. évi XXX. t c. 68. § 3. pontja ér
telmében országos pályázatot hirdetek.

Az ezen állásokra megkívánt elmé
leti képesítést az 1929. évi XXX. t. c. 
65. §-a írja elő, az állások javadalmazá
sát pedig az 1929. évi XXX. t. c. 69. § 
11. bekezdése, illetve a 3700/1932. sz. M. 
E. és a 62737/1932. számú B. M. rende
letek határozzák meg.

Magyar Királyi Államvasutak Közúti Gépkocsiüzem
Bpest 6. Lőportár-utca 1. Tel.: 92-3-80, A Salgótarjáni Kirendeltség Tel.: 33. 

Érvényes 1935. május 15-től, október 5-ig.

MENETREND
1031. SALGÓTARJÁN—BALASSAGYARMAT.

I Az üzem fenntartja maflának a menetrendek és díjszabások meflváltoitatásának jogát. A me
netrendnek üzemtechnikai okokból való be nem tartíaíért, vagy a járatoknak teljes elmaradásáért 
nemkülönben a menetrendszerű csatlakozások elmulasztásáért Telelósséflet nem vállalunk. Jelen me
netrend életbelépésével az eddig érvényben volt menetrend hatályát veaztl. Aa fl**mfón8kré(.

Járatszám
1 3 Km.

Állomások Járatszám
2 4

5.50 — — i MÁVAUT Litke 1032 é — 16.30
5.33 13.00 — i MÁV Somoskőújfalu 62 é 10.39 17.33
7.05 *14.00 — i Salgótarján főtér p. u. é *8.30 14.50
7.17 14 12 7 é Zagyvapálfalva p. u. (átjáró) 8.18 14.38
5,00 10.35 — i MÁV Hatvan 62 é 9.47 20.12
7.18 14.12 7 i Zagyvapálfalva p. u. (átjáró) é 8.17 14.38
8.08 15.03 30 é Szécsény vasúti bejáró L m. i 7.27 13.47
9.12 20.27 — é MÁV Litke 59 i 5.33 10.59
8.08 15.03 30 i Szécsény vasúti bejáró f. m. é 7.27 13.47
8.50 *15.45 49 é Balassagyarmat városháza i *6.45 13.05

*Csak hétköznap közlekedik.

1034. SALGÓTARJÁN -KISTERENYE—ÓZD.
— 13.05 — i MÁVAUT Balassagyarmat 1031 é 15.45 —
— 16.05 — i Salgótarján főtér p. u. é 8.55 —
— 16.34 14 é Kisterenye p. u. i 8.28 —

A— 14.10 — i MÁV Budapest keleti p. u. 62 é 11.16 —
16.45 14 i Kisterenye p. u. é 8.25 —

— 17.37 39 é Pétervására Kakas vendéglő i 7.25 —
.— 16.00 — i Eger Lyceum* 2087 i 7.58 —

. — 18,00 47 i Tarnalelesz Központi szálló é 6.49 —
6.40 18.30 59 : Borsodnádasd templomtér (Kovács k.) é 6.20 20.45
7.17 19.05 73 é Ózd p. u. i — 20.08

*A csatlakozó járatokat Győrfi Jenő autóbuszvállalkozó tartja üzemben.

1032. SALGÓTARJÁN—LITKE.
10.35 *— i MÁV Hatvan 62. é 9.47
13.00 — i MÁV Somoskőújfalu é 8.09
13,05 — j MÁVAUT Balassagyarmat 1031. é 8 50
15.30 — i Salgótarján főtér ' é 6 50
16.30 22 é Litka főtér 1 5 50

Nyomatott .A MUNKA** nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdono* Végh Kálmán

Felnivom mindazokat, akik ezen 
állásokat elnyerni óhajtják, hogy a V. Ü. 
Sz. 3. és 4. §-aiban előirt módon felsze
relt pályázati kérvényeiket 1935. évi jú
lius hó 13-ikán déli 12 óráig méltóságos 
dr. Soldos Béla főispán úrhoz cimzett és 
kellően felszerelt pályázati kérvényüket 
nálam vagy Írásban nyújtsák be, vagy 
személyes szóbeli jelentkezés utján ter
jesszék elő, később érkezett kérvényeket, 
illetve jelentkezéseket figyelembe nem 
veszek.

A pályázók a 105264/1935. számú 
B. M. rendelet értelmében pályázati kér
vényükhöz érettségi bizonyítványukat, in
dexüket, egyetemi (jogakadémiai) indexü
ket, valamint élelleirásukat (curriculum 
vitae) és erkölcsi bizonyítványukat is be
mutatni kötelesek.

Balassagyarmat, 1935 junius 6.
Baross 
alispán.

Pályázati hirdetmény.
A Salgótarjáni Ipartestület pályázatot hir

det ipartestületi jegyzői állás betöltésére. A jegy
zői állásra pályázhatnak oly egyének, akiknek 
legalább 4 középiskolai végzettségük van és olya
nok, akik idáig is irodai munkát végeztek, Írógé
pen dolgozni tudnak. Előnyben részesülnek olya
nok, akiknek más elfoglaltságuk nincsen.

További szükséges felvilágosítással szolgál 
az ipartestülct elnöksége hivatalos órák alatt 
(Hétfő, csütörtök és szombat este 8—9-ig.) Pályá
zatok benyújtásának határideje 1935 junius 17-én 
este 8 óráig az ipartestülct hivatalos helyiségében.

Salgótarján, 1935 junius 6-án.
Salgótarjáni Ipartestülct Elnöksége.

294/1935. vht szám.

Árverési hirdetmény,.
Dr. Gádor Ferenc ügyvéd által képviselt 

Szilárd Béla és csati, társai javára hátr. 8518 P 
tőke és több követelés és járulékai erejéig a sal
gótarjáni kir. járásbíróság 1930. évi 9380 sz. vég
zésével elrendelt kielégítési végrehajtás folytan 
végrehajtást szenvedőtől 1933. évi december hó 
23-án lefoglalt 1674 P bccscrtékü ingóságokra a 
starjáni kir. járásbíróság 6806 1933. sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. évi 
XLI. t.-c. 20. §-a alapján az alább megnevezett s 
a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog- 
laltatók javára is az árverés megtartását elrende
lem, végrehajtást szenv. lakásán üzletében Zagy- 
vapálfalván leendő megtartására határidőül 1935. 
évi {uniós hó 24. napjának délután fél 3 
órája tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt két
ágú mérleg, tányérmérleg, söraparátus, ló, könnyű 
kocsi s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul 
is — de a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabban nem — el fogom adni. Azon ingóságok
ra, amelyeknek a kikiáltási ára egyezer pengőn 
felül van, az 5610/931. M. E. számú rendelet ér
telmében csak azok árverezhetnek, akik a kiki
áltási ár egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1935. évi május hó 23-án.
Török Gyula 

kir. jbirósági végrehajtó.

Ház Salgótarjánban Karancs u
68 sz. alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo
ba, 1 konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
jog lemondással betegség miatt eladó.

SPORT.
SBTC—SAC 4:1 (1:0)

SBTC pálya. 600 néző. Biró: Zsiday.
Háromnegyed órás késéssel, de még 

mindig tikkasztó hőségben igy áll fel a 
két csapat:

SBTC: Géczy — Szabó, Vágó — 
Takács III., Wahlkampf, Kecskés — Ma
gyar, Jancsár, Zsengellér, Ménich, Dupák.

SAC ; Urbán — Dankai, Homonnai 
— Demkó, Szervicki, Kiér — Frigyes
falvi, Brezovszky II., Kálmán, Pásztor, 
Komjáti.

Az első percek játéka SBTC fö
lénnyel telik el néhány korner kíséreté
ben. A vezető gól a 8. percben erűk, 
amikor Magyar szép beadását a kapus 
Zsengellér és Dupák erőszakolására a ka
puba ejti. 1:0. Ä kánikula hatása erőt 
vesz a csapatokon. Lanyha iramban fo
lyik a játék, amelyben azonban az SBTC 
a félidő végéig megtartja fölényét, de 
Tomecskó tréner és a közönség nagy 
bosszankodására Zsengellér, Ménich és 
Dupák sorozatosan mellé és fölé bom
báznak.

Az SBTC a II. félidőben is tartja 
fölényét s gyakran szép passzjátékkal fá
rasztja az amúgy is izzadó újhelyieket. 
A játék nagyon barátságos színezetben 
folyik. A 2. gólt a 20. percben küldi 
Zsengellér üresből gyengén a kapu bal 
alsó sarkába. 2:0.

• A SAC támadásai csak a bekkekig, 
sőt gyakran csak a halfsorig jutnak el. 
Annál több a dolga Urbánnak Takács III., 
Zsengellér és Dupák lövéseivel. A 3. gólt 
Dupák fejeli egy Magyar koméra utón 
keletkezett kapuelőtti meleg helyzetből. 
3:0. Ugyancsak Dupák lövi a 4. dugót is 
a 33. percben. 4:0. A 42. percben egy 
SAC-gól visz változatosságot a lanyha 
játékba. Frigycsfalvi mintegy 30 méterről 
küldött lövését Géczy beengedi s ezzel 
beáll a végeredmény. 4:1.

A két csapat1 játékára a kániku’ai 
hőség és a mérkőzés jelentőséglelensége 
nyomta reá bélyegét. AzSBTC-nek csak 
a veretlenség megőrzése szempontjából 
volt szüksége a győzelemre s igy teljef.cn 
enyhe, minden küzdelem és erőszakrél- 
küli volt a mérkőzés. Jellemzi, hogy az 
egész mérkőzésen mindössze 1—2 bün
tető volt, az is egészen ártatlan fault miatt.

Az SBTC-ben Takács III, Dupák, 
Wahlkampf és Géczy, a SAC-ban Ui- 
bán, Brezovszky II. és Komjáti játéka 
emelkedett némileg a többié fölé.

PBÜSE—SAC 8:1 (3:1)
Zagyvapálfalva. Biró: Bartus (Budapest).

Mátravidék II. osztály.
JKAC—SBTC „Ű“ 3:2 (3:1)

Jászberény.- Bitó: Csiszár.

HVSE—LSE 2:0 (0:0)
Lőrinci. Biró: Takács.

PBÜSE II.—SSE IL 6:0 
Zagyvapálfalva.

BSE—SFC 4:0
Baglyasalja.

A Corinthián-dij döntőjét folyó 
hó 20-án, Űrnapján játsza le az SBTC a 
Szegedi AK-kal itt Salgótarjánban.

A SSE a pünkösdi ünnepeken a 
megszállott Felvidéken vendégszerepelt, 
ahol vasárnap Zólyomban 4:2-re győzött, 
hétfőn pedig Besztercebányán 5:2 arányú 
vereséget szenvedett.

SALGÓ SERLEG CSOPORT
Salgó Serleg „Dél"-„Észak" 1:0

700 néző. Biró : László.
Szép fair mérkőzés, amelynek ira

mából sokat kivett a nagy hőség. A mér
kőzés „Dél" nem várt győzelmét hozta. 
A mérkőzés egyetlen gólja az I. félidő 
28. percében esett, amikor Baráth (NOSE) 
beadását Sípos (MLK) gólba fejelte. Jók 
Szomszéd, Varga (KLE| Nagy (HSE), il
letve Kruppa (kapus, a mezőny legjobb
ja) és Filó (SISE).

teljef.cn

